VERS. 19-24. Et dixit, inquit, ad me populus  
 meus : Non annuntias nobis, quæ sint hæc quæ tu  
 facis? Et dixi ad eos : Verbum Domini factum est  
 ad me, dicens : Dic ad domum Israel : Hæc dicit  
 Adonai Dominus : Ecce ego profano sancta mea, su-  
 perbiam roboris vestri, desideria oculorum vestro-  
 rum, et pro quibus parcut animæ vestræ : et filii  
 vestri, et filiæ vestræ quas reliquistis, gladio concid-  
 ent. 882 Et facietis quemadmodum feci, ab ore  
 ipsorum non consolabimini, et panem virorum non  
 comedetis. Et comæ vestræ super caput vestrum, et  
 calceamenta vestra in pedibus vestris : neque plan-  
 getis, neque flebitis, et tabescetis in cordibus vestris,  
 et non consolabimini unusquisque fratrem suum.  
 Et erit vobis Ezechiel in portentum ; secundum omnia  
 quæcunque fecit facietis, quando venerint hæc, tunc  
 cognoscetis me esse Adonai Dominum. Per ipsas res,  
 inquit, vobis prophetiam ostendi, et in meipso quæ  
 eventura sint vobis adumbravi. Quemadmodum  
 enim ego mortua conjuge nihil eorum feci, quæ  
 pro mortuis fieri consueverunt, non lamentatus  
 sum, non ploravi, non lugubrem vestem sumpsi :  
 ita etiam vos, filiis et filiabus vestris interfectis,  
 sanctoque templo, propter quod ad hoc usque tem-  
 pus superbia elati gloriabimini, per impios barbaros,  
 qui ingressi sunt, profanato, et insuper infinitis  
 aliis malis vobis inmissis, neque lamentandi

1 Cap. xviii, 23, 32.

VARIÆ LECTIONES.

1 A ἀπαγγελλεις. 2 B ἐγκατελείπετε. 3 καρδ. Rec. lectio est ἀδικίας, juxta Hebr. 4 καὶ — ἀδ. αὐτ. Hebr. et gemetis alter cum altero.

facultatem consequimini, neque usitata faciendi vobis potestas concedetur, non capitis detondendi, non calcementis pedes exuendi, neque lacrymarum fontibus doloris acerbiter leniendi, neque mensa illa fruendi, quæ consolationis ergo instruitur; neque demum aliud quidpiam eorum, quæ usitata sunt, faciendi. Et recordabimini eorum, quæ a propheta facta sunt, et ex eventu rerum cognoscetis, tanquam portentum quoddam et signum fuisse vobis prophetam, qui per ipsas res futura volis prædixerit.

**833** VERS. 25-27. *Et tu, fili hominis, nonne die illo quo aufero ab ipsis robur eorum, elationem gloriæ eorum, desideria oculorum ipsorum, et elationem animæ ipsorum, filios ipsorum, et filias eorum? Die illo veniet salvatus ad te, ut renuntiet tibi in aures. Die illo aperiatur os tuum ad salvatum, et loqueris, et non eris mutus amplius, et eris ipsi in portentum, et cognoscent me esse Adonai Dominum. Non solum in presenti hæc ipsos edocebis, sed etiam quando prædictio eventu fuerit comprobata, et impiis barbaris tradita fuerint quæ sancta sunt, ac filii ipsorum et filia occisi, et advenerit inde aliquis qui facta doceat, tunc in memoriam illis revocans prædictiones hæc sustinebis tacere, ut percipiant quod mea voluntate meoque permissu hæc facta sint, pœnasque impiorum facinorum dederint, et quod non propter hostium vires, sed propter justam meam iram passi sint quæcunque pertulerunt. Deinceps ad eos qui \* finitimi erant Israelis, quique propter eos lætabantur, prophetiam convertit, primosque filios Ammon in medium producit.*

#### CAPUT XXV.

VERS. 1-5. *Et factum est verbum Domini ad me, dicens: Fili hominis, firma faciem tuam super filios Ammon, et propheta super eos. Et dices filiis Ammon: Audite verbum Adonai Domini; hæc dicit Adonai Dominus: Eo quod gavisi estis super sancta mea, quia profanata sunt, et **834** super terram Israelis, quia desolata est, et super domum Judæ, quia abiit in captivitatem: propterea ecce ego trado vos filiis Cedem pro hereditate, et firmabunt tentoria cum sarcinis suis in te, et ponent in te tabernacula sua, et comedent fructus tuos, et ipsi bibent pinguedinem tuam. Et faciam civitatem Ammon pascua camelorum, et filios Ammon pascua ovium, et cognoscetis me esse Adonai Dominum. Filios Cedem alii interpretes filios Orientis interpretati sunt: hi autem sunt qui ab Ismaele genus ducunt. Dicit igitur auctor omnium rerum Deus per prophetam ad filios Ammon: Quandoquidem gavisi estis, dedica-*

A *μέχρι τοῦ παρόντος ἐκομπάζετε καὶ μεγαλαυοῦμενοι διεταλεῖτε, καὶ πρὸς τοῦτοις μυρίοις ἐτέροις περιπειρόμενοι κακοῖς, οὐδὲ θρήνων ἀδειν ἐξετε, οὐδὲ ποιῆσαι τὰ συνήθη συγχωρηθήσεσθε, οὐ κεφαλὴν ἀποκείραι, οὐχ ὑποδημάτων γυμνώσαι τοὺς πόδας, οὐ ταῖς λιθάσι τῶν διακρῶν τὸ βαρὺ τῆς λύπης ἀποφορτίσασθαι, οὐ παραμυθητικῆς ἀπολαῦσαι τραπέζης, οὐκ ἄλλο τι τῶν συνήθων ἐπιτελέσαι. Καὶ ἀναμνησθήσεσθε τῶν ὑπὸ τοῦ προφήτου γεγεννημένων, καὶ μαθήσεσθε διὰ τοῦ τέλους τῶν πραγμάτων, ὅτι καθάπερ τι τέρας ὑμῖν καὶ σημεῖον ὁ προφήτης ἐγένετο, διὰ τῶν πραγμάτων ὑμῶν προσενεγκίων τῶν ἐσομένων πρόβησιν.*

*κε'-κζ'. Καὶ σὺ, υἱὲ ἀνθρώπου, οὐχὲν ἐν τῇ ἡμέρᾳ, ὅταν λαμβάνω παρ' αὐτῶν τὴν ἰσχὺν αὐτῶν, τὴν ἐπαρσιν τῆς καυχήσεως αὐτῶν, τὰ ἐπιθυμήματα τῶν ὀφθαλμῶν αὐτῶν, καὶ τὴν ἐπαρσιν τῆς ψυχῆς αὐτῶν, υἱοὺς αὐτῶν, καὶ θυγατέρας αὐτῶν; Ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ ἤξει ὁ ἀνασωζόμενος πρὸς σέ, καὶ ἀναγγεῖλαι σοι εἰς τὰ ὄρα. Ἐν ἐκείνῃ τῇ ἡμέρᾳ διανοιχθήσεται τὸ στόμα σου πρὸς τὸν ἀνασωζόμενον, καὶ λαλήσεις, καὶ οὐ μὴ κωφωθῆς οὐκ ἐγὼ, καὶ ἔσῃ αὐτοῖς εἰς τέρας, καὶ γνώσονται ὅτι ἐγὼ Ἰδωνὰὶ Κύριος. Μὴ μόνον ἐπὶ τοῦ παρόντος ταῦτα αὐτοὺς διδάξεις· ἀλλὰ καὶ ὅταν τέλος ἡ πρόβησις; λάβῃ, καὶ τὰ γε ἅγια τοῖς ἀνοσίοις βαρβάρους παραδοθῆ, ὅτε υἱὸν αὐτῶν καὶ αἱ θυγατέρες παραδοθῶσι σφαγῇ, καὶ ἀφίκηται τις ἐκεῖθεν τὰ γεγεννημένα διδάσκων, ἀναμνήσων αὐτοὺς τῆς προβήσεως, καὶ μὴ ἀνάσχη σιγήσαι, ἵνα μάθωσιν ὡς ἐμοῦ βουληθέντος καὶ συγχωρησαντος ταῦτα γεγένηται, καὶ δίκαιος τίσους τῶν ἀσεβημάτων· καὶ οὐ διὰ τὴν τῶν πολεμίων ἰσχὺν, ἀλλὰ διὰ τὴν ἐμὴν δικαίαν ὀργὴν πεπόνθασιν. Ἐντεῦθεν λοιπὸν ἐπὶ τοὺς ἐκ γειτόνων οἰκούντας τοῦ Ἰσραὴλ, καὶ ἐφηδομένους αὐτοῖς, τρέπει τὴν προφητείαν, καὶ πρώτους εἰς μέσον ἀγει τοὺς υἱοὺς Ἀμμῶν.*